Decimus gra
dus est vt homo deū
gratus est sum
prio ipsa que si
et subiecto mo.
fo. xxxiij. et.

Exercitatio. Probatio. Consideratio. Probatio. Exortatio. Inflammatio. Ductus. Intentio. Adoratio. Imitatio. Supra

Primo ei dō hō
inlāmare ad se
digne pbandus
deum latra cole
templaria isti
re et cetera
cto .i. scilicetum

Primo confi
dera quia debes
dum si impedi
mentiscarcas q
ab accessu probi
purgando

Primo dō hō
re ornare omnē
flammaris ad re
curtas voces p/
vt desideres ac
pbericas adueni
cedere i firma si
firma de actuatione
tū dilecti annūci
dei actuatione
ātes audire dō hō
z maiestatem
audi

Primo actu
co fide adorādo
res sponsum vt
tia sumptionis
erit magis ad mo
dum inclinatiois
tanq̄s patris. ma
ior vt dno zc
reuerentet

Sc. ij. Scdm exercitiam
tu pdigne ppari
soderandum qd
ontis e. Serupu
qualis et quan
raz ad b crebra
tus sit quem de
comonitio
bes sumere

Sc. iij. Scdm exercitiam
tu pdigne ppari
soderandum qd
ontis e. Serupu
qualis et quan
raz ad b crebra
tus sit quem de
comonitio
bes sumere

Sc. iij. Scdm exercitiam
tu pdigne ppari
soderandum qd
ontis e. Serupu
qualis et quan
raz ad b crebra
tus sit quem de
comonitio
bes sumere

Primo ei dō hō
inlāmare ad se
digne pbandus
deum latra cole
templaria isti
re et cetera
cto .i. scilicetum

Primo confi
dera quia debes
dum si impedi
mentiscarcas q
ab accessu probi
purgando

Primo dō hō
re ornare omnē
flammaris ad re
curtas voces p/
vt desideres ac
pbericas adueni
cedere i firma si
firma de actuatione
tū dilecti annūci
dei actuatione
ātes audire dō hō
z maiestatem
audi

Primo actu
co fide adorādo
res sponsum vt
tia sumptionis
erit magis ad mo
dum inclinatiois
tanq̄s patris. ma
ior vt dno zc
reuerentet

Sc. iij. Scdm exercitiam
tu pdigne ppari
soderandum qd
ontis e. Serupu
qualis et quan
raz ad b crebra
tus sit quem de
comonitio
bes sumere

Sc. iij. Scdm exercitiam
tu pdigne ppari
soderandum qd
ontis e. Serupu
qualis et quan
raz ad b crebra
tus sit quem de
comonitio
bes sumere

Sc. iij. Scdm exercitiam
tu pdigne ppari
soderandum qd
ontis e. Serupu
qualis et quan
raz ad b crebra
tus sit quem de
comonitio
bes sumere

De panis et triticum

ruminabunt. Osee. vij. Quo- niã in penultimo superioris sca- le gradu pmissum nos latius et plenius de illo gradu. s. ma- sticationis vel ruminacionis accuros ppter causas illic cõ- memoratas. Ideo nũc pmissi si meõres vortum absoluemus

et singularis de illo titulus qui Masticatorum vel Ruminatorum appellatur est cõscribendus Est et em̃ hec masticatio aut ruminatio. vel vt pleniõ dica- mus spũalis masticatio adõ necessaria vt sine ea ni- hil aut parũ proderit efficisse oia que dicta sunt i su- periori scala. Nã qui sacramentaliter em̃ sumentes: spũaliter nõ masticant. hũ fm scriũ Tho. masticã- tes nõ manducãt. Ita et e regione qui spũaliter sa- cramentũ illud ruminant: etiã nõ masticantes in- ta eundẽ manducãt. Immo quõq; feliciõ ipõ celebrã- te: vel sacramentaliter masticare illud degustãt Fel- lie itaq; horum cõditio et omni deuotiõne amplexan- da: quib; semp ad manũ est edere xpm. Sacramen- tis illa cõio q̃ celebrãdo agit xpi et loco alligata. certũ tantũ personis pmissa formã seruare cogit. Nec ve- ro spũalis de corde puro fide nõ ficta nullã etatẽ nul- lum sexũ: nullũ genus respicit. omni loco: omni tpe: cõmoda est. Illa sepe dãnosa q; sine ista: sed ista sem- per fructuosa et salutaris etiã sine illa Spũalr ita- q; hoc sacramentũ nostre salutis edere discamus vt eius fructus degustem? Nã hec potissima causa est ait Joannes de turrecremata q; effectus sacramen- ti nõ recipimus: q; nõ digne ruminam?. Immo et alia cõplura ad hoc sunt inducenda

Est gratũ suatum. sũc otile. valde necesse.

Primo trahet nos huius exercitiũ gratiositas et acceptabilitas. Est quippe deo plurimũ gratũ qd ex eo liquet q; ruminãtia aialia censuit fore mũda et q; crebrius huius ruminãtiõis: aut dentũ qbus rumia- tur memicit in scriptura. Vnde loq; per Osee pfa- rã eulogiũ decantauit Surrexq; spõsi vinũ optimũ dignũ dilecto ad potandũ labijs detibq; ruminan- tũ per Salomonẽ declamauit. Vere loq; spõse rumi- nãtis et masticãtis sub typo gregũ tonsarũ de laua- ero ascendentiũ cõmendauit. Liqueat ergo quantũ istud amet qd toties cõmendat. Secundo allicet nos Suauitas. q; a plerisq; persuasus. Suadet bec dñs ipse iesus qui integrũ suũ smonem de eucha- ristia. quere Jobis. vi. ponit de hac spũali masticã- tiõne vt expositores aiunt cõterunt. Suadet b Au- gusti. et Berni. et ceteri quicq;. Aug. ait Arede et mã- ducasti. Ut quid paras dentẽ et Bernar. in epla ad fratres de mõte pulcre de hoc edisserit suadẽs l'vnã borã dñice passiõni dandã quã cõmẽozare nõ est nisi

panẽ vite comedere. Suadet hoc Franco de gra di. Oportet fideliter accedentẽ et pie sumentẽ sacramen- tum nre salutis de ventre meõrie cibum vite tanq; mũdum aial rumiare et sursũ reuocare si fructũ reci- pere velit Tertio inducet nos Utilitas. Est enim valde cõmodosã oia fructus cõionis adducẽs pre- fertim spũalis hec masticatio tria hec bonã afferit. vt ait sanctus Thomas.

- Peccatorũ remissionẽ.
A morte sanationem
Abisti participacionem

De primo Ambro. dicit Qui masticat spũalẽ vir- tutem carnis et sanguis christi dicitur vere sumere et vere masticare. q; ipam corpis christi efficaciam qd dicit sumit. id est pccõz remissionẽ De secũdo do- minus iesus ait Joã. vi. Hic est panis vt si qõ ex ipõ masticauerit (glosa spũalr) nõ morietur morte etẽ- na De tertio Aug. sup illd Abõz. r. Unus panis et vnũ corpus multi sumus: q; de vno pane et vno cali- ce principamur ait. Nulli dubiũ est tũc quẽq; corpis sã guinisq; dñici participẽ fieri qm̃ mẽbz christi efficiã- nec alienari ab illiõ panis cõsortio. etiã si añq; panẽ illũ edat de hoc seculo in vnitate corpis christi cõsti- tutus abcedat. Illius sacramen- ti bñficiõ nõ pũat qm̃ in illo hoc qd sacramentũ signat inuenitur. Du- ius spũalis masticatiõis fructũ: qdã doctor nouit: q; sup illo verbo dñi. Hoc facite in meã cõmẽozatiõem ait. Dñi cõmẽozatio est spũalis eiõ manducatio et. Et post. Libẽter ergo dñe iesu tuã carnẽ p me pas- sam. tuũ corpũ pro me traditũ tuã aiam: tuũ aim p me derelictũ cõmẽozabo sciens. Cõmẽozatio si fre- quens fiat sterilis nõ crit. Cõmẽozãdo em̃ nõ solũ pmissiõne tua: sed qd lõge dulcius sapit: etiã digitiõne tua pñtẽ te habeo. Quõ em̃ tuũ corpus p me tradi- tũ vere masticabo: si nõ te pñtem et hospitiẽ habuero aie mee. Si em̃ te dignãtem diuitẽ ac dulcẽ hospitiẽ habuero. Nec em̃ oia tu promittis cõmẽozanti: qd nõ maiora tue hospitalitatis dona sperabo. Qui em̃ in te credit bz vitã eternã. Et quõ vitã eternã bz si te nõ habeat et. Et infra. Quicunq; igitur tui dñe iesu cõ- memoro te habeo locupletẽ: hospitiẽ: bitatorẽ: tuguriũ mei. Neq; iã vile mihi videtũ tuguriũ meũ quod maieestas tãra sua dignatione honestat Scio qm̃ ex tugurio et humili casa nobilẽ domũ facies. Indignũ em̃ tanto hospitiũ nõ magnificẽ dignationis tue monimẽta erigere. Dabis igitur dñe nõ cõmẽozare so- lũ: sed vt humili tuguriũ erigatur dabis paup; hos- pitiũ tuo cõsiderare corpus tuũ traditũ: dabis diuidi care: dabis ruminare et Et subdit. Dulce est in istis esse. dulce ista ruminare. salubre fructuosũ in hmõi versari. Nec meditari dixi esse sapientiã. Vere nul- la iã deinceps mihi erit excusatio. aliud quippiã pre- ter te dominum iesum ac te crucifixum cogitari. aut cõmẽozanti presertim scienti quante te cogitatus